PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, TURISMO E CULTURA

Casa da Cultura “ Doutor Mauro Mattos Pereira”, Rodovia Engenheiro Josil  Espíndula Agostini, s/n
Centro – Fundão – ES  - CEP: 29.185-000

Tel:: 27 3267-2282    e-mail: sesport@fundao.es.gov.br

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DO

EDITAL DE CULTURA SESPORT N° 001/2020 – LEI ALDIR BLANC

O Município de Fundão/ES, através da Secretaria Municipal de Esportes,

Turismo e Cultura, com esteio na Lei  Emergencial de Cultura “Aldir Blanc

através da Lei Federal” nº 14.017/2020, do Decreto Federal 10.464/2020 e do

Decreto Municipal nº 521/2020, visando o fomento as atividades culturais no

município de Fundão que foram interrompidas em virtude da pandemia da

Covid-19, torna público, o Resultado Final da Seleção de Propostas do Edital

de Cultura SESPORT N° 001/2020 – Lei Aldir Blanc, que  cumpriram as

exigências de Contratação, está apto ao cumprimento de todas as cláusulas

para firmar Termo de Compromisso com os proponentes. A decisão do

resultado final homologada pela Comissão de Avaliação Municipal da Lei Aldir

Blanc pela PORTARIA/SESPORT Nº002/2020.

Número de
Processo

   Proponente Título Pontuação Resultado

7577/2020 Hudson Barros do
Nascimento

Forró e Xote 86 pontos Habilitado

7578/2020 Fabiano Silva Matos Forró Pé  de Serra em Fundão! 86 pontos Habilitado

7579/2020  Leandro Tobias Miranda Sertanejão 80 pontos Habilitado

7580/2020 Angela Krauzer Oficina de Ideias: capacitação em
elaboração e gestão de projetos

88 pontos Habilitado

7581/2020 Wagner Calmon Barbosa O canto do tambor 88 pontos Habilitado

7583/2020 Associação de Bandas de
Congos de Fundão

Tradicionais Festejos Folclóricos
de São Benedito e São Sebastião
– Fincada do Mastro em Timbuí e

Fundão (sede) – Edição Virtual

97 pontos Habilitado

7590/2020 Eluzinete Scaquete de
Carli

Artesanato 91 pontos
Habilitado

7591/2020 Amanda Fraga Silva Nosso Congo: um resgate da
história, da memória e da

identidade

89 pontos Habilitado

7594/2020 Fábio Samora Estéticas Modelos e Perfomance 81 pontos Habilitado

7600/2020 Walace Alves Machado Walace Alves 72  pontos Habilitado

7601/2020 Leonardo Silva Rodrigues Léo Show 72 pontos Habilitado